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Informatīvais materiāls 

Izmaiņas ziņu sniegšanā par darbiniekiem 
 

2024. gada 10. oktobrī izdoti grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 
7. septembra noteikumos Nr. 827 “Noteikumi par valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju reģistrāciju un ziņojumiem par valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un iedzīvotāju ienākuma 
nodokli” un 2024. gada 11. oktobrī publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” Nr. 199 (2024/199.2). 
 

Būtiskākās izmaiņas: 
• darba devēja ziņojumā jāatzīmē algas saņēmēja ienākumu izmaksas veids, ja tas 

notiek skaidrā naudā; 

• ziņas par darba ņēmējiem papildinātas ar jaunu kodu darba ņēmējiem, kuriem ir 
piešķirts aprūpētāja atvaļinājums. 

 

Darba devēja ziņojuma aizpildīšana, ja darba samaksa 

tiek izmaksāta skaidrā naudā 
 
Ja darba devējs izmaksā darba samaksu skaidrā naudā, sākot ar 2025. gada 1. jūliju, 

darba devēja ziņojumā tam par katru darbinieku būs jāizdara atzīme jaunā darba devēja 
ziņojuma ailē “Darba ienākumi izmaksāti skaidrā naudā”. 

Ja darba samaksu izmaksā tikai bezskaidrā naudā, aizpildīšanas kārtība nemainās. 
 

Jauns ziņu kods darba ņēmējam, kuram ir piešķirts 

aprūpētāja atvaļinājums 
 

Darba devēja iesniedzamās ziņas par darba ņēmējiem tiek papildinātas ar jaunu kodu, 
kas nodrošinās iespēju nodalīt un uzskaitīt darba ņēmējus, kuriem ir piešķirts 

aprūpētāja atvaļinājums. 
 

Turpmāk ar ziņu kodu “57” paziņo datumu, ar kuru darba ņēmējam ir piešķirts 
aprūpētāja atvaļinājums, savukārt ar ziņu kodu “58” – datumu, ar kuru darba ņēmējs 
sācis darbu pēc aprūpētāja atvaļinājuma. 

 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 14.10.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt VID 

elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID” 

https://eds.vid.gov.lv/

